

### □ W X edycji Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy Katowic spośród zakwalifikowanych do głosowania 236 projektów, do realizacji wybrali 126.

117 projektów zostanie zrealizowanych w 2024 roku, w poszczególnych częściach miasta. Natomiast 9 zadań (w tym jeden projekt ogólnomiejski), ze względu na swój złożony charakter, konieczność uzgodnień oraz uzyskania pozwoleń podczas weryfikacji merytorycznej otrzymało status projektu dwuletniego. W związku z tym zakończenie realizacji tych projektów nastąpi do końca 2025 r. Najwięcej zadań zostało wybranych w dzielnicach: Śródmieście (11), Kostuchna (9) oraz Zawodzie i Ligota-Panewniki (po 7). Na os. Witosa oraz w Brynowie cz. wschodniej-os. Zgrzebnioka wartość wszystkich dopuszczonych do głosowania projektów nie przekroczyła puli środków przeznaczonych na dzielnicę - w związku z tym, wszystkie propozycje, po uzyskaniu wymaganego minimalnego progu poparcia, przeszły do realizacji.

Tegoroczna frekwencja wyniosła 17,73% (wynik o 3,26 pkt.% lepszy niż w ub.r.) i jest to druga najwyższa frekwencja w historii BO Katowice. Mieszkańcy byli najaktywniejsi ostatniego dnia głosowania – 24 września zagłosowało 9 456 osób, a więc co piąty głosujący. Spośród wszystkich osób, które zagłosowały większość stanowiły kobiety – prawie 57%. Najaktywniejszą grupą wiekową byli 39-latkowie (1 232 osoby), z kolei osoby powyżej 55 roku życia stanowiły prawie 24% głosujących, a poniżej 18 roku życia nieco ponad 20%. Swoje głosy na projekty zgłoszone w X edycji Budżetu Obywatelskiego miasta Katowice oddało 1 047 osób powyżej 80 roku życia.

Wartość wybranych przez mieszkańców zadań lokalnych to ponad 11,87 mln złotych. Spośród projektów lokalnych najwięcej środków zostanie przeznaczonych na rewitalizację parku Zadole (515 tys. zł), objęcie siecią monitoringu miejskiego obwodnicy os. Odrodzenia (406 tys. zł) oraz budowę aktywnych przejść dla pieszych na os. Tysiąclecia (400 tys. zł). Prawie całe dostępne pule środków zostały rozdysponowane w dzielnicach: Koszutka (pozostało 319 zł) oraz os. Witosa (pozostało 773 zł).

Najwięcej głosów na projekty lokalne otrzymały zadania:

- **Bezpieczna droga do domu - aktywne przejście dla pieszych - 3740 (os. Tysiąclecia)**
- Dom Kultury na Witosa. LOOK 7 (2024) – 3061 (os. Witosa)
- Montaż oświetlenia w parku Trzy Stawy na alei łączącej ul. Pułaskiego z ul. Trzy Stawy – 2593 (os. Paderewskiego-Muchowiec).

W głosowaniu na zadania ogólnomiejskie mieszkańcy zdecydowali o przeznaczeniu do realizacji 6 projektów o łącznej wartości 2 999 130 zł. Głosowanie wygrał projekt

**„#BezpieczneDzielnice: Brynów-Stara Ligota, Witosa, Załęże i Tysiąclecie. Rozbudowa monitoringu miejskiego i doświetlenie przejść dla pieszych”**

, który uzyskał 18 998 głosów. Wartość tego zadania to 2 465 500 zł i obejmuje on montaż 18 kamer monitoringu i doświetlenie przejść dla pieszych.

Informacja o wynikach głosowania dostępna jest w zakładce „Aktualności” na stronie internetowej: [bo.katowice.eu](https://bo.katowice.eu) .



Źródło: [katowice.eu](https://katowice.eu)